〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号

電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 25 年 3 月 12 日

各 位

株式会社 東北銀行

東北銀行、岩手銀行、北日本銀行の３行共同による、

「ストリートワイド訓練」の実施について

東北銀行（頭取 浅沼 新）は、岩手銀行、北日本銀行の３行が連携した緊急時対応

訓練「ストリートワイド訓練」を実施しましたので、お知らせいたします。

 「ストリートワイド訓練」とは、各企業がおのおの策定している業務継続計画（ＢＣＰ、

「Business Continuity Plan」の略）の実効性を確認するため、複数の企業または組織を

またいだ形で行う訓練のことで、海外では広く使われている訓練手法です。

今回の訓練は、東日本大震災において３行が業務継続に向けて連携して対応した経験を

踏まえ、実際に有効であった「メール便の共同運行」や「仮出張所などの共同出店」など

について、今後もスムーズな横の連携・協議を行うための組織立った対応策が機能するか

どうか、という点に絞って実施し検証するものです。

 こうした訓練により、今後も、地域の金融機能の中心的役割を担う地方銀行の社会的責

任を全うしてまいります。

【本件に関するお問い合わせ】

経営企画部（担当：田中英明）

電話番号：019-651-6161